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UDOSTĘPNIANIE INFORMACJI STATYSTYCZNYCH

Informowanie społeczeństwa o podstawowych procesach społeczno-gospodarczych zachodzących 
w kraju to podstawowa funkcja statystyki. Jedną z form realizacji tej funkcji jest udostępnianie zaintere
sowanym informacji statystycznych zebranych w wyniku przeprowadzonych badań.

Dane statystyczne są opracowywane i agregowane w/g nowej wprowadzonej w roku 1991 sektorowej 
organizacji gospodarki narodowej, w której wszystkie jednostki grupowane są w/g kryterium formy 
własności (określonej wg jej składu kapitałowego) w sektorach publicznym i prywatnym.

Taki podział gospodarki narodowej, wynikający z prawnych i gospodarczych przekształceń zacho
dzących w systemie zarządzania, przyporządkowuje:

do sektora publicznego:

■ własność państwową (Skarbu Państwa i państwowych osób prawnych),

■ własność komunalną,

■ własność mieszaną z przewagą kapitału (mienia) sektora publicznego;

do sektora prywatnego:

■ własność prywatną krajową (w tym własność spółek, spółdzielni, organizacji społecznych i osób 
fizycznych),

■ własność zagraniczną,

■ własność mieszaną z przewagą kapitału (mienia) sektora prywatnego.

Dla określenia przeważającego udziału kapitału (mienia) jednostek o mieszanej formie własności 
przyjęto strukturę kapitału deklarowaną we wniosku rejestracyjnym jednostki, przy czym:

■ jednostki o mieszanej formie własności występujące w ramach sektora publicznego lub sektora 
prywatnego zaliczono do odpowiedniej formy własności w tych sektorach zgodnie z przeważającym 
kapitałem,

■ jednostki o mieszanej formie własności między sektorami publicznym i prywatnym zaliczono do 
własności mieszanej w sektorze publicznym, jeżeli udział kapitału sektora publicznego wynosił 50% 
lub do własności mieszanej w sektorze prywatnym, jeżeli udział kapitału sektora prywatnego 
stanowił co najmniej 50%.

Uczestnicy życia społeczno-gospodarczego działają w określonej formie organizacyjnej oraz posia
dają określony status prawny. Do identyfikacji jednorodnych podmiotów występujących w gospodarce 
narodowej stosuje się SYSTEMATYKĘ FORM PRAWNO-ORGANIZACYJNYCH (SFPO) wprowadzoną 
zarządzeniem nr 60 Prezesa GUS z dnia 15 X 1990 r. (Dz.Urz.GUS Nr 22, poz.116).

Powiązanie form prawno-organizacyjnych podmiotów z formami i sektorami własnościowymi przed
stawiono na schemacie (str. 8)
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Przebudowa polskiej gospodarki spowodowała konieczność wprowadzenia Europejskiej Klasyfikacji 
Działalności (EKD) w miejsce Klasyfikacji Gospodarki Narodowej (KGN). Wdrożenie EKD do polskiej 
praktyki podyktowane jest dostosowaniem statystyki do wymagań gospodarki rynkowej i standardów 
światowych jak również zapewnieniem zgodności zakresowej grupować działalności w porównaniach
międzynarodowych. Europejska Klasyfikacja Działalności w istotny sposób różni się od Klasyfikacji 
Gospodarki Narodowej. KGN ma charakter podmiotowy, gdzie jednostką klasyfikacyjną jest podmiot 
gospodarczy. EKD ma charakter przedmiotowy, gdzie jednostką klasyfikacyjną jest rodzaj prowadzonej 
działaności.
Zgodnie z zarządzeniem nr 61 z 31.12.1992 r. Prezesa GUS Europejska Klasyfikacja Działalności od 
1 stycznia 1994 r. zastąpi w ewidencji i w statystyce Klasyfikację Gospodarki Narodowej stosowaną od 
1 stycznia 1986 r.

Z problemem udostępniania informacji uzyskanych w badaniach statystycznych wiąże się nieroze
rwalnie zagadnienie dostępu do danych jednostkowych. Dane jednostkowe mogą być udostępniane z 
ograniczeniami wynikającymi z art. 24 i 25 ustawy o statystyce państwowej (tekst jednolity Dz.U. Nr. 40 
z 1989 r.} poz.221), ustawy o ochronie tajemnicy państwowej i służbowej (Dz.U.Nr.40z 1982 r., poz. 271 
i Nr 34 z 1989 r., poz. 178) oraz wytycznych Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 5.11.1992 r.

Wojewódzki Urząd Statystyczny w Legnicy udostępnia zgromadzone informacje statystyczne 
w formie:

■ publikacji,

■ komunikatów prasowych,

■ notatek sygnalnych,

■ zbiorów na taśmach magnetycznych lub dyskietkach,

■ tabulogramów na pisemne zamówienie odbiorców,

■ bezpośrednio w Urzędzie lub telefonicznie.

Ponadto działalność informacyjna Urzędu opiera się na:

■ bieżących obwieszczeniach i komunikatach Prezesa GUS,

■ bogatych zbiorach bibliotecznych liczących ok. 1700 woluminów obejmujących specjalistyczne 
wydawnictwa takie jak: roczniki statystyczne, studia i analizy statystyczne, materiały i opracowania 
statystyczne, zasady oprogramowania itp.,

■ liczącym około 1700 woluminów Informatorium, w którym zawarte są zeszyty metodyczne, wyniki 
badań statystycznych (spisy powszechne, spisy rolne i różnego rodzaju analizy),

H zbiorze archiwalnym.

Większość pozycji zbioru bibliotecznego i informatorium stanowią publikacje z Głównego Urzędu 
Statystycznego.

ZASADY UDOSTĘPNIANIA
Udostępnianie informacji statystycznych z gromadzonych przez statystykę zbiorów odbywa się z 

zachowaniem przepisów o tajemnicy państwowej, służbowej i statystycznej oraz produkcyjnej i handlo
wej. Zgodnie z tymi przepisami udostępnianie informacji statystycznych podlega pewnym ograniczeniom, 
m.in. obowiązuje:
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H bezwzględny zakaz udostępniania uzyskanych w wyniku badań statystycznych identyfikowanych 
informacji o osobach fizycznych,

■ ograniczenie dostępu do informacji jednostkowych o działalności podmiotów gospodarczych i ich 
sytuacji finansowo-ekonomicznej,

W określonych przepisami przypadkach możliwe jest udostępnianie

■ danych jednostkowych:

* o przesiębiorstwach państwowych jego organowi założycielskiemu, Ministrom: Finansów, Prze
kształceń Własnościowych i Kierownikowi Urzędu Antymonopolowego,

* o przedsiębiorstwach mienia komunalnego organowi samorządu terytorialnego, będącego jego 
organem założycielskim, Ministrom: Finansów i Przekształceń Własnościowych,

* o jednoosobowych spółkach Skarbu Państwa powstałych z przekształcenia przedsiębiorstw 
państwowych jego organowi założycielskiemu, Ministrom: Finansów, Przekształceń Własnościo
wych i Kierownikowi Urzędu Antymonopolowego

■ zestawów danych jednostkowych nie dających się zidentyfikować z konkretnym podmiotem:

* Organom władzy, administracji państwowej i kontroli państwowej, Narodowemu Bankowi Polskie
mu (w zakresie związanym z przedmiotem ich działania) oraz placówkom naukowo-badawczym, 
pracownikom nauki i studentom (w zakresie związanym z tematem prac badawczych).

Nie mogą być natomiast (bez względu na odbiorcę i cel) udostępniane:

■ Dane jednostkowe identyfikowalne dotyczące jednostek zaliczonych do sektora prywatnego (np:

■ Listy podmiotów i ich szeregowanie według określonych cech (nawet bez danych liczbowych o 
tych podmiotach), dla których sporządzenia konieczne byłoby wykorzystanie zebranych informacji 
dotyczących działalności gospodarczej bądź charakteryzujących ich sytuację ekonomiczno-finan-

Nie podlegają natomiast ograniczeniom i mogą być wszystkim Odbiorcom udostępniane

Identyfikowalne dane jednostkowe:

* które nie charakteryzują działalności ani sytuacji ekonomiczno-finansowej podmiotów, nie naru
szające tajemnic: państwowej, służbowej i statystycznej oraz których udostępnianie nie ma wpływu 
na jakość zbieranych danych (np: szkoły wg liczby uczniów, muzea wg liczby zwiedzających, 
informacje rzeczowe dla przedsiębiorstw o zasięgu ogólnokrajowym),

* zbierane w ramach kodowania podmiotów statystycznych numerami identyfikacyjnymi REGON 
w zakresie podanym w zgłoszeniu podmiotu do systemu wraz z uzyskanymi w badaniach statysty
cznych informacjami o rodzajach produkowanych wyrobów oraz eksportowanych i importowanych 
towarów.

Dane zgrupowane charakteryzujące określoną grupę podmiotów:

* opracowywane w układach, przekrojach i formach podanych w "Programie Badań Głównego 
Urzędu Statystycznego",

5



* w przekrojach, układach i formach innych niż w podanym wyżej "Programie", a zaproponowanych 
przez zamawiającego (np: wg podziału terytorialnego kraju - województwo, miasto, gmina - podsta
wowych kierunków działalności podmiotów, form własności lub innych) i uzgodnionych w WUS

Niezbędnym jednak warunkiem jest aby tworzone i udostępniane agregaty danych składały się z nie 
mniej niż trzech podmiotów.

ZASADY ODPŁATNOŚCI
Informacje z wymienionych w "Informatorze" zbiorów udostępniane są wszystkim Odbiorcom 

odpłatnie, z wyjątkiem danych wynikowych w przekrojach, układach i formach podanych w "Programie 
Badań Głównego Urzędu Statystycznego" udostępnianych bezpłatnie organom władzy, administracji 
i kontroli państwowej (NIK i jego delegatury, izby i urzędy skarbowe, PIH, PIP).

c Realizacja usługi może nastąpić po zaakceptowaniu przez zamawiającego wysokości kosztów 
wyszacowanych przez realizatora usługi. , -

Przy wzrastającym w ostatnim okresie zapotrzebowaniu na informacje statystyczne mamy nadzieję, 
że niniejszy "Informator" ułatwi Państwu korzystanie z zasobów danych statystycznych jakimi dysponuje 
Wojewódzki Urząd Statystyczny.

REJESTR REGON
Rejestr REGON jest powszechnym informacyjnym systemem identyfikacji i kodowania podmiotów

# t I * ' ~ * fi

gospodarki narodowej. Jest on prowadzony w WUS, a w miarę zachodzących zmian w gospodarce 
podlega modyfikacjom zakres podmiotowy i przedmiotowy rejestru oraz jego organizacja.

Obecna wersja systemu REGON tworzona była w początkach lat 90-tych na podstawie Ustawy o 
statystyce z 26 lutego 1982 r., z późniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz. Urz. GUS z 1989 r. Nr 40, 
poz. 221) oraz zarządzenie nr 74 Prezesa GUS z 3 listopada 1989 r. z późniejszymi zmianami (tekst 
jednolity Dz.Urz.GUS z 1990 r. Nr 26, poz. 131)

Rejestr obejmuje:

9 osoby prawne,
. % .. * * f . .. & '

■ jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej,

■ osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą.

O wpis do rejestru i nadanie identyfikatora REGON, jak również dokonanie zmiany w opisie cech 
podmiotu, zainteresowany podmiot zwraca się i wypełnia wniosek RG w Wojewódzkim Urzędzie Staty
stycznym.

Wniosek RG zawiera opis następujących cech podmiotu: nazwę; dane teleadresowe; formę: prawną, 
organizacyjną, własności i finansowania, stan gotowości eksploatacyjnej; branżę gospodarki narodowej; 
informację o rejestracji prawnej itp. Informacje te podlegają zakodowaniu w Wojewódzkim Urzędzie 
Statystycznym. Bieżące aktualizowanie rejestru wymaga zdyscyplinowania ze strony podmiotów w 
zgłaszaniu zmian poprzednio podanych informacji. Od poprawności tych informacji zależy bowiem jakość 
danych uzyskiwanych przez wszystkich użytkowników korzystających z tych zbiorów.
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Identyfikator REGON:

9 stosowany jest w systemie bankowym, celnym, przez sądy rejestrowe, wpisywany jest na deklara
cjach podatkowych systemu POLTAX, wykorzystany jest w przetwarzaniu danych handlu zagra
nicznego, w innych systemach handlowych, marketingowych itp.,

9 służy podmiotom do prowadzenia ich własnych spraw w kontaktach z innymi podmiotami.

Rejestr REGON służy statystyce między innymi:

9 do opisu i ogólnej charakterystyki działających w gospodarce podmiotów w różnych układach, m.in. 
organizacyjnym, form prawnych, rodzajów działalności, gałęziowym, terytorialnym i własnościo
wym,

9 do wyznaczania i adresowania obowiązków sprawozdawczych,

9 jako operat losowania do badań prowadzonych metodą reprezentacyjną,

jako podstawa tworzenia baz i banków danych statystycznych.

Rejestr cieszy się zainteresowaniem krajowych oraz coraz częściej i zagranicznych kół biznesu 
poszukujących tą drogą możliwości nawiązania kontaktów z innymi podmiotami.

Z rejestru mogą być udostępniane wykazy podmiotów obejmujące dane w następującym zakresie:

* nazwa pełna (NR),
* nazwa skrócona (NS),
* wieś, ulica (AD),
* miejscowość (AD2),
* kod pocztowy (KR),
* telefon (TL),
* telex (TX),
* telefax (FX),
* województwa (WO),
* gmina (GD),

* rejon (REJ),
* forma własności (FW),
* podstawowa forma prawna (OP),
* szczegółowa forma prawna (FP),
* forma organizacyjna (FO),
* działalność podstawowa (EKD),
* działalność drugorzędna (EKD2),
* działalność trzeciorzędna (EKD3),
* działalność pomocnicza (EKDP),
* branża (BG).

Zamówienia na dane publikowane i nie publikowane można składać:

pocztą na adres:
WOJEWÓDZKI URZĄD STATYSTYCZNY 

59-220 Legnica, ul. Jaworzyńska 65 
Telefon 290-51 do 55 w. 248 i 249 fax 217-53
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fizycznych

spółdzielnie
osób

prawnych

bez zakładów wewnętrznych

Przedsiębiorstwa 
zagraniczne drobnej

wytwórczości



PLAN WYDAWNICZY NA 1994 R.

1) Rocznik statystyczny województwa legnickiego:
objętość ok. 320 str, format A-5, nakład 400 eg z - wydanie wrzesień.
Obejmuje podstawowe informacje statystyczne pogrupowane w układzie: ważniejsze dane o wojewó
dztwie, ważniejsze dane o miastach i gminach, informacje wg działów gospodarki narodowej. Na 
podstawie sprawozdawczości GUS, informacji Policji, Sądu, Kurii Diecezjalnej, Urzędów Pracy, ZUS, 
PZU S A. i innych.

2) Lubin w liczbach; Głogów w liczbach:
objętość ok. 50 str, format A-6, nakład 100 egz - wydanie czerwiec.
Kontynuacja publikacji o miastach województwa legnickiego. Zawiera liczbową oraz graficzną ilustrację 
wybranych zagadnień wg działów gospodarki narodowej.

3) Samorząd terytorialny - kadencja 1990-1994:
objętość ok.100 str, format A-4, nakład 500 egz - wydanie maj.
Podstawowe informacje o działalności samorządów terytorialnych i Wojewódzkiego Sejmiku Samorzą
dowego, podział administracyjny i informacje demograficzne, gospodarka budżetowa gmin, komunali
zacja mienia, podstawowe informacje o gminach w wybranych działach gospodarki narodowej w 
układzie retrospektywnym. Na podstawie sprawozdawczości GUS i informacji Sejmiku Samorządowe
go. Jest to propozycja Sejmiku Samorządowego wydania wspólnej publikacji.

4) Informator o zbiorach statystycznych i zasadach udostępniania danych.
objętość ok. 16 str, format A-4, nakład 30 egz - wydanie styczeń.
Zawiera zasady udostępniania informacji statystycznej, zasady odpłatności za informacje, szczegółowy 
plan wydawniczy na 1994 r., informacje o zbiorach danych uzyskiwanych z badań statystycznych i 
sprawozdawczości bieżącej wg działów gospodarki narodowej, wykaz publikowanych w Monitorze 
Polskim i Dzienniku Urzędowym GUS wskaźników oraz wielkości wynagrodzeń i cen.

5) Informacja o sytuacji społeczno-gospodarczej województwa w 1994 r.:
objętość ok. 80 str, format A-4, nakład 110 egz - wydanie co miesiąc.
Informacja miesięczna przedstawiająca podstawowe zjawiska i procesy zachodzące w gospodarce
narodowej. W części ogólnopolskiej - informacja o wynagrodzeniach, wskaźniki cen towarów i usług 
konsumpcyjnych, robót budowlano-montażowych, przeciętne ceny skupu zbóż. W części wojewódzkiej 
- województwo na tle kraju, podstawowe wskaźniki województwa, a ponadto analiza sytuacji w 
podstawowych działach gospodarki: rynek finansowy, produkcja materialna, rynek pracy, rynek miesz
kaniowy, rynek towarowy, sytuacja finansowa przedsiębiorstw. Informacja przedstawiana w układzie 
EKD. Na podstawie miesięcznej sprawozdawczości GUS, informacji Wojewódzkiego Urzędu Pracy, 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, Policji, Prywatnego Biura Nieruchomości, banków 
oraz kantorów.
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6) Legnickie w liczbach 1994 (folder):
objętość ok. 16 str, format 10x15, składanka, nakład 100 egz - wydanie kwiecień. 
Wybrane informacje o województwie. Wersja językowa polska, angielska i niemiecka.

#

7) Wynikowy szacunek produkcji głównych ziemiopłodów rolnych, ogrodniczych i upraw pastew
nych w 1993 r. :
objętość ok. 66 str, format A-4, nakład 60 egz - wydanie marzec.
Obejmuje podstawowe informacje dotyczące plonów głównych ziemiopłodów rolnych uzyskane: ze 
spisu rolniczego (powierzchnia zasiewów), z wynikowego szacunku plonów prowadzonego przez 
gminnych rzeczoznawców d/s szacunków rolnych (plony i zbiory w gospodarstwach indywidualnych), 
ze sprawozdawczości statystycznej (plony i zbiory w sektorze publicznym).

8) Wyniki finansowe przedsiębiorstw wg działów i gałęzi gospodarki narodowej:
objętość ok. 40 str, format A-4, nakład 50 egz - wydanie marzec i sierpień.
Przychody ze sprzedaży, koszty uzyskania przychodów, podstawowe kategorie finansowe w przekro
jach działowych i gałęziowych w układzie KGN i EKD. Opracowanie na podstawie sprawozdawczości 
GUS.

9) Wyniki spisu rolniczego w 1994 r.:
objętość ok. 60 str, format A-4, nakład 60 egz - wydanie październik.
Tabelaryczne zestawienie wyników spisu rolniczego w zakresie: użytkowania gruntów, powierzchni i 
struktury zasiewów, zwierząt gospodarskich. Dane opracowywane na podstawie: uogólnionych wyników 
badań reprezentacyjnych, sprawozdań statystycznych z gospodarstw sektora publicznego i jednostek 
administracyjnych.

10) Leśnictwo w 1993 r.:
objętość ok. 40 str, format A-5, nakład 50 egz - wydanie grudzień.
Opracowanie charakteryzujące zasoby leśne, problemy zagrożenia i ochrony środowiska leśnego w 
1993 r. na tle lat poprzednich. Parki krajobrazowe i obszary chronionego krajobrazu. Na podstawie 
sprawozdawczości GUS oraz informacji Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, Państwo
wej Straży Pożarnej, Polskiego Związku Łowieckiego i innych.

11) Stan zagrożenia i ochrona środowiska ;
objętość 70 str, format A-4, nakład 70 egz. wydanie styczeń,
Publikacja zawiera ważniejsze informacje o stanie i zanieczyszczeniu powietrza, wody, powierzchni 
ziemi; wyposażeniu w urządzenia do redukcji zanieczyszczeń oraz nakładach i wydatkach na ochronę 
środowiska

12) Sytuacja na rynku pracy w województwie legnickim: 
objętość ok. 40 str, format A-5, nakład 60 egz - wydanie luty i lipiec.
Publikacja zawiera informacje o liczbie i strukturze zatrudnienia, o pracujących w układzie działów 
gospodarki narodowej, o wypadkach przy pracy (w układzie KGN i EKD), o bezrobociu - liczbie i 
strukturze bezrobotnych, wg układu cech demograficznych, społeczno-zawodowych. Dane prezento
wane w układzie rejonowych urzędów pracy na podstawie informacji Wojewódzkiego Urzędu Pracy oraz 
sprawozdawczości GUS.

10



13) Informacja o przemianach własnościowych w województwie legnickim: 
objętość ok.20 str, format A-5, nakład 40 egz - wydanie marzec i wrzesień.
Prezentacja procesu przekształceń własnościowych przedsiębiorstw państwowych w/g form prywaty-

efekty przedsiębiorstw
państwowych. Efekty prywatyzacji w województwie na tle kraju. Opracowanie na podstawie sprawoz
dawczości GUS, Regonu, informacji Urzędu Wojewódzkiego.

14) Badanie aktywności ekonomicznej ludności województwa legnickiego:
|

objętość ok.16 str, format A-5, nakład 45 egz - wydanie lipiec.
Publikacja opracowana na podstawie uogólnionych wyników reprezentacyjnego badania GAEL w 
okresie od maja 1992 r. do maja 1994 r. Przedstawia strukturę czynnych i biernych zawodowo, 
informacje o osobach pracujących wg sektorów gospodarki, charakterystykę bezrobocia (cechy bezro
botnych, przeszłość zawodowa, bezrobotni wg przyczyn zaprzestania pracy), przyczyny bierności 
zawodowej, województwo na tle kraju.

15) Katalog teleadresowy banków i firm ubezpieczeniowych :
objętość ok. 50 str, format A-5, nakład 60 egz - wydanie listopad.
Publikacja obejmuje alfabetyczny wykaz banków z zakresem proponowanych usług bankowych oraz 
wykaz firm ubezpieczeniowych z zakresem usług ubezpieczeniowych. Opracowanie na podstawie 
danych z REGONU oraz informacji z banków i instytucji ubezpieczeniowych.

16) Ochrona zdrowia i opieka społeczna w latach 1990-93:
objętość ok. 60 str, format A-4, nakład 60 egz - wydanie październik.
Publikacja obejmuje: bazę materialną i zatrudniony personel służby zdrowia, stacjonarną i ambulatoryj
ną opiekę zdrowotną, zachorowalność na niektóre choroby, strukturę organizacyjną, bazę materialną, 
zatrudniony personel w opiece społecznej, opieka nad małym dzieckiem, domy pomocy społecznej , 
pensjonariusze, formy pomocy społecznej i podopieczni. Opracowanie na podstawie sprawozdawczości 
oraz informacji Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej.

• V . ' : • 1 ■ ■ . , • . ' (A • ' » • •

17) Komunikat o sytuacji społeczno-gospodarczej w województwie legnickim:
objętość ok. 10-15 str, format A-4, nakład 35 egz - wydanie co kwartał.
Podstawowa informacja analityczna o sytuacji społeczno-gospodarczej województwa i sytuacji finan
sowej przedsiębiorstw.

18) Notatki Sygnalne - cyklicznie w/g zainteresowania organów administracji publicznej oraz samorzą
dowej: >x , - .
objętość ok. 5-6 str, format A-4, nakład 35 egz.

z
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II. ZBIÓR DANYCH UZYSKIWANYCH Z BADAŃ STATYSTYCZNYCH
ORAZ SPRAWOZDAWCZOŚCI BIEŻĄCEJ

Lp'

Tytuł - krótka charakterystyka Przekrój danych Częstotliwość
Przewidywany termin 1 

udostępnienia

Ludność

II 1‘

Tablica bilansowa, stan ludności, 

ruch naturalny i ruch wędrówkowy

województwo, miasta 

i gminy
kwartał III, VI, X, XII

2. Zgony niemowląt według przyczyn województwo, miasta 

i gminy
kwartał III, VI, IX, XII I

3. Zgony według przyczyn, wieku i płci województwo, miasta 

i gminy
rok VI

4. Ludność według wieku województwo, 

miasta i gminy
półrocze IX, IV

I 5. Małżeństwa województwo, miasta, gminy, 

wiek, stan cywilny, 

wykształcenie

rok ,v

6. Rozwody województwo, miasta, wieś, 

wiek, liczba dzieci
półrocze IX

7. Urodzenia województwo, miasta, wieś, 

wiek matki, kolejność 

urodzenia dziecka, cechy 

społeczno-zawodowe

rok IV |

8-

Zgony

1

województwo, miasta, wieś, 

przyczyny zgonu, płeć, wiek, 

stan cywilny, cechy 

s połeczno- zawodowe

rok VI

9. Zgony ogółem według wieku z po

wodu chorób i wad wrodzonych 

układu krążenia

województwo, miasta, wieś, 

przyczyny zgonu
rok VI

10. Migracje wewnętrzne i zagraniczne kierunki migracji oraz cechy 

społeczno-demograficzne 

wojew. miasta, gminy

rok, półrocze IX

11. Ludność zameldowana na pobyt 

czasowy powyżej 2 miesięcy

kierunki migracji masowych 

w/g wieku i płci migrantów, 

województwo, miasta, wieś

co 2 lata

•

IV

I| Przemysł
1. Przychody ze sprzedaży produktów 

(wyrobów i usług)

ogółem, sektory, sekcje, 

podsekcje

i . * ....... •

miesiąc 15 dni po m-cu I

2. Ilość produkcji wybranych wyrobów ogółem, sekcje, podsekcje miesiąc 15 dni po m-cu I

3l

Zatrudnienie według grup i podgrup ogółem, sektory, sekcje,

podsekcje . t
rok• • m 1 • III

4. Wynagrodzenia i średnia płaca 

wg grup i podgrup

ogółem, sektory, gałęzie

branże
rok hi

5. Postęp techniczny-wybrane wskaź

niki techniczno-produkcyjne oraz 

jednostkowe zużycie i wykorzy

stanie materiałów

branże, wybrane grupy 

wyrobów, wyroby
rok IV

Budownictwo
J •• " w ' " 1» • • I • • s •

1. Przychody ze sprzedaży produkcji 

i usług budowlanych /ceny bieżą

ce/ - jednostki budowlano-monta

żowe, - pozostałe jednostki budo

wlane

ogółem województwo,

sekcje
miesiąc, rok 15 dni po m-cu, IV I

2. Zatrudnienie i wynagrodzenia w 

przedsiębiorstwach budowlanych

ogółem, województwo,

sekcje
miesiąc, rok 15 dni po m-cu, IV

3. Roboty budowlano-montażowe sy

stemem gospodarczym /gałęzie 

poza budownictwem/

ogółem, gałęzie rok IV

12



II.ZBIÓR DANYCH UZYSKIWANYCH Z BADAŃ STATYSTYCZNYCH
ORAZ SPRAWOZDAWCZOŚCI BIEŻĄCEJ

Lp. Tytuł - krótka charakterystyka Przekrój danych Częstotliwość
Przewidywany termin 

udostępnienia

Transport

1 1*
Przychody ze sprzedaży usług 

transportowych

ogółem województwo, 

sektory, sekcje
m-c 15 dni po m-cu I

2*

Zatrudnienie i wynagrodzenia 

w przedsiębiortwach transporto

wych

ogółem województwo, 

sektory, sekcje
m-c 15 dni po m-cu

3. Ładowność taboru samochodowe

go oraz przewozy ładunków 

i pasażerów

ogółem województwo, 

sektory, sekcje
m-c

•

15 dni po m-cu

4. Tabor samochodowy i przewozy 

ładunków

ogółem województwo, 

sektory, gałęzie
rok IV

5. Drogi gminne, lokalne, miejskie i za

kładowe, remonty dróg i nakłady 

na utrzymanie dróg i obiektów 

mostowych

ogółem województwo, 

miasta, gminy
rok IV

I 6- Stan i praca taboru autobusowego ogółem województwo rok
"

I 7* Usługi w transporcie i łączności ogółem województwo rok III

jj 8. Stan i praca taboru ciężarowego ogółem województwo,

sektory
| rok III

Finanse
I 1. Przychody, koszty i wynik finanso

wy jednostek, których podstawo

wy rodzaj działalności stanowi 

produkcja rolna

działy, gałęzie, branże półrocze, rok VIII, III

I 2‘ Wartość środków trwałych działy, gałęzie rok VI

3.

|

Przychody, koszty i wynik finanso

wy jednostek prowadzących księ

gę przychodów i rozchodów

działy, gałęzie półrocze, rok VIII, III

•

Billans i rachunek wyników działy, gałęzie rok VI

5. Dochody i wydatki budżetów gmin działy, rozdziały, paragrafy rok V

j Rolnictwo
1. Produkcja globalna rolnictwa koń

cowa i towarów /ceny stałe/
województwo rok

30 grudnia 

następnego roku

2. Pogłowie zwierząt oraz ważniejsze 

elementy produkcji zwierzęcej 

/stan pogłowia zwierząt i drobiu, 

obrót stada, produkcja żywca 

i innych produktów zwierzęcych/

wg form własności kwartał
20 dnia drugiego 

m-ca po kwartale 1

3. Pogłowie zwierząt i produkcja zwie

rzęca w gosp. indywidualnych 

/stan pogłowia zwierząt i drobiu, 

obrót stadem, ważniejsze ele

menty produkcji zwierzęcej/. Da

ne dla województwa uogólnione

województwo kwartał
20 dnia drugiego 

m-ca po kwartale i

4. Krycie loch na punktach kopulacyj

nych
województwo miesiąc 7 dnia każdego m-ca

•

I 5* Wolnorynkowe ceny ważniejszych 

produktów rolnych

wg rodzaju produktów i gat.

zwierząt
miesiąc 7 dnia każdego m-ca

6. Skup produktów rolnych ogółem w 

tym od gospodarstw indywidual

nych według asortymentów - iloś

ciowo

województwo ogółem m-c
7 dnia następnego 

miesiąca

7. Skup produktów rolnych z gospo

darki całkowitej - ilościowo
województwo półrocze

20 dnia drugiego 

m-ca po półroczu
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II.ZBIÓR DANYCH UZYSKIWANYCH Z BADAŃ STATYSTYCZNYCH
ORAZ SPRAWOZDAWCZOŚCI BIEŻĄCEJ

Lp. Tytuł - krótka charakterystyka Przekrój danych Częstotliwość
Przewidywany termin i 

udostępnienia

j| Rolnictwo (dok.) j
8. Sprawozdanie o wynikach produkcji 

ogrodniczej
województwo rok XI-XII

9. Obrót PFZ i państwowymi gruntami 

rolnymi w miastach oraz zmiany 

w zbiorowości indywidualnych 

gospodarstw rolnych przychody 

gruntów do PFZ, rozdysponowa

nie gruntów na trwałe użytkowa

nie, wstępne zagospodarowanie 

gruntów, przekazywanie gospo

darstw za emeryturę lub rentę

województwo, gminy rok III

10. Zużycie nawozów sztucznych i wa

pniowych w czystym składniku
wg sektorów rok gospodarczy X

11. Sprawozdanie o lasach: powierzch

nia leśna wg form własności, ho

dowla lasu i pozyskanie drewna 

oraz zadrzewienia i wyrąb drzew

wg urzędów gmin, 

ministerstw

• * . »

rok

»

IV |

12.

I

Ochrona środowiska i gospodarka 

wodna sprawozdanie z wielkości 

zmian i emisji zanieczyszczeń 

powietrza atmosferycznego oraz 

ze stanu urządzeń oczyszczają

cych, gospodarowania wodą, 

ściekami, z poboru wody dla 

nawodnień w rolnictwie i leśnic

twie oraz z napełnienia stawów 

rybnych z komunalnych oczy

szczalni ścieków o odpadach 

przemysłowych dla środowiska

■

• •

• #

wg ministerstw

'

•.! - .

e v %

* •

rok

i * .

VI

$ 13. Użytkowanie gruntów i powie

rzchnia zasiewów
wg gmin, wg resortów rok •

... . - __________________________________ ___________________________________

VIII j

14. Tabulogramy dot. szacunków wyni

kowych produkcji: głównych zie

miopłodów rolnych, upraw pas

tewnych, z łąk trwałych wg po

szczególnych pokosów

województwo, formy 

własności

.

rok xi/xii !

Inwestycje
| 1. Nakłady inwestycyjne w gospodar

ce narodowej

wg grup inwestorów, 

resortów, działów, gospodarki 

narodowej, rodzaju nakładów 

oraz zaangażowania i zamro

żenia wg miast, i gmin

kwartał

rok

V, VIII, XI I

IV |

2. Finansowanie nakładów inwesty

cyjnych

wg źródeł finansowania 

i resortów
rok IV

3. Nakłady inwestycyjne na ochronę 

środowiska wg kierunków 

i rodzajów nakładów

wg inwestorów

)

1 • .

rok V

4l

Efekty rzeczowe i imienne zadania 

dotyczące gospodarki wodnej 

i ochrony środowiska

wg inwestorów rok V

5. Mieszkania, izby i powierzchnia 

użytkowa mieszkań oddanych do 

użytku w gospodarce narodowej

wg inwestorów, wg miast,

gmin
rok IV

6. Budynki przekazane do eksploata

cji wg przeznaczenia, czasu trwa

nia budowy, wyposażenia w gos

podarce prywatnej

wg miast i gmin rok IV

14



11.ZBIÓR DANYCH UZYSKIWANYCH Z BADAŃ STATYSTYCZNYCH
ORAZ SPRAWOZDAWCZOŚCI BIEŻĄCEJ

Lp. Tytuł - krótka charakterystyka Przekrój danych Częstotliwość
Przewidywany termin 

udostępnienia I

—Handel |

1. Sprzedaż w handlu detalicznym z 

podziałem sprzedaży na: żyw

ność, napoje alkoholowe, towary 

nieżywnośdowe konsumpcyjne i 

niekonsumpcyjne

sektory półrocze, rok III, VIII

2. Zapasy towarów w jednostkach 

handlowych z podziałem na: 

żywność, napoje alkoholowe, to

wary nieżywnośdowe: konsu

mpcyjne i niekonsumpcyjne

sektory rok ni

3. Sprzedaż środków produkcji dla 

rolnictwa
sektory rok, półrocze I, VII

4.

1

Sprzedaż w zakładach gastrono

micznych oraz placówkach ży

wienia przyzakładowego z po

działem na: sprzedaż produkcji 

gastronomicznej, napojów 

alkoholowych

sektory rok IV

•

| Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne
i 1. Przychody ze sprzedaży usług mie

szkaniowych i niematerialnych 

usług komunalnych

ogółem województwo, 

sektory, sekcje
m-c 15 dni po m-cu

2. Dane o ubytkach zasobów miesz

kaniowych
miasta, gminy rok V

| 3. Remonty kapitalne, modernizacja 

budynków

spółdzielcze, 

komunalne, 

zakładów pracy

rok V

4'

Dane o przydziałach mieszkań. 

Informacje zawierające m.in. 

dane o mieszkaniach uzyskanych 

do rozdziału w roku sprawozdaw

czym rozdysponowanie miesz

kań na cele mieszkalne zbiorowe

go zamieszkania, niemieszkalne 

oraz wg okresu oczekiwania w 

spółdzielniach budownictwa mie

szkaniowego i dysponentów

wg miast, gmin, spółdzielcze, 

zakładów pracy
rok

----------------————— ---------------------------------------------------------------------——-■ ■

IV

5. Zaległości w opłatach za mieszka

nie
miasta, gminy rok IV

6. Zasoby mieszkaniowe w admini

stracji: a/terenowych organów 

administracji państwowej zakła

dów pracy spółdzielni budownic

twa mieszkaniowego. Dane obej

mują między innymi: liczbę mie

szkań, izb, powierzchnię użytko

wą.

zakładów pracy, spółdzielcze

komunalne
rok

1; ' :'. •

V

,v. . -'V;V v • |

i 7. Bilans zasobów mieszkaniowych 

zamieszkanych za 1993 r.

ogółem województwo, 

miasta, gminy
rok v

8'

Wyposażenie mieszkań w podsta

wowe urządzenia i instalacje

ogółem województwo, 

miasta, wieś
rok V

9. Zaległości w opłatach za mieszka

nie
ogółem województwo rok V

10. Przychody ze sprzedaży usług ko 

munalnych oraz zatrudnienie i 

wynagrodzenie w jednostkach 

gospodarki komunalnej

ogółem województwo, 

sektory, gałęzie
m-c 15 dni po m-cu

1

••

fi

ł
II
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II.ZBIÓR DANYCH UZYSKIWANYCH Z BADAŃ STATYSTYCZNYCH
ORAZ SPRAWOZDAWCZOŚCI BIEŻĄCEJ j

IJ Gospodarka komunalna |j

Lp. Tytuł - krótka charakterystyka Przekrój danych Częstotliwość
Przewidywany termin 

udostępnienia !|
i. Dane o wodociągach i kanalizacji: 

Informacje obejmują m.in. dłu

gość czynnej sieci wodociągo

wej, kanalizacyjnej, rozdzielczej, 

połączenia prowadzące do bu

dynków i innych obiektów, zuży

cie wody, ścieki odprowadzone, 

dobową zdolność produkcyjną 

czynnych urządzeń. Niektóre 

dane o wodociągach i kanalizacji 

opracowane są wg miast i gmin 

imiennie. Ponadto informacje za

wierają szacunek liczby, ludności 

korzystających w miastach z sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej

miasta, gminy

j

rok im

2. Gaz sieciowy dane zawierające 

m.in. informacje o długości sieci 

rozdzielczej, podłączeniach do 

budynków mieszkalnych, liczbie 

odbiorców gazu, liczbie ludności 

w miastach korzystającej z sieci 

gazowej

województwo, miasta imiennie rok IV

I 3
f

Energia elektryczna - dane zawiera

ją informacje o liczbie odbiorców, 

zużycie energii elektrycznej ogó

łem i w gospodarstwach domo

wych, o zużyciu na 1 mieszkańca

ogółem, miasta wieś 

i miasto Legnica
rok III

4. I Gospodarka cieplna obejmuje 

sprzedaż energii cieplnej oraz 

urządzenia ciepłownicze

ogółem województwo rok III

— -- ------ 1
5. Dane o komunikacji miejskiej województwo ogółem, miasta rok II

Zatrudnienie
_____________________________________________________ _______________  .

1-
Warunki pracy województwo, działy 

gospodarki narodowej
rok IV

I 2‘ Wykorzystanie czasu pracy
województwo, działy 

gospodarki narodowej
rok

termin udostępniania i 
zostanie ustalony 

odrębnie I
I 3' Wypadki przy pracy województwo, sekcje kwartał 20 dni po kwartale J

4. Wynagrodzenia, przeciętne zatrud

nienie i średnie płace województwo, sekcje kwartał

3 dzień roboczy 

drugiego miesiąca 

każdego kwartału

5.

1

Zatrudnienie w gospodarce naro

dowej za rok wg stanu w dniu

31 XII

wg działów, poziomu 

wykształcenia, formy zatru

dnienia, ruchu zatrudnionych, 

województwo, gminy

rok V

Oświata i wychowanie j

1. Wychowanie przedszkolne województwo, miasta, wieś, 

miasta i gminy
rok XII

2. Szkoły podstawowe województwo, miasta , wieś, 

miasta i gminy
rok XII I

3. Szkoły podstawowe dla pracują

cych
województwo, miasta, gminy rok

----------------------------------------------------- 1

XII

4-
Szkoły podstawowe specjalne województwo, miasta, gminy rok XI



II.ZBIÓR DANYCH UZYSKIWANYCH Z BADAŃ STATYSTYCZNYCH 
! ORAZ SPRAWOZDAWCZOŚCI BIEŻĄCEJ |

Lp. Tytuł - krótka charakterystyka Przekrój danych Częstotliwość
Przewidywany termin i 

udostępnienia i

|

Oświata i wychowanie (dok.)

5. Licea ogólnokształcące województwo, miasta, gminy rok XI |

6. Licea ogólnokształcące dla pracu

jących
województwo, miasta, gminy rok XI

7. Szkoły zawodowe województwo, miasta, gminy rok 1 1

8. Internaty /bursy/ województwo, miasta, gminy rok 1 1

|| 9. Stypendia w szkołach województwo, miasta, gminy rok III

Kultura, kultura fizyczna

1 1l
Biblioteki publiczne województwo, miasta, gminy rok III

I 2'

Domy kultury, ośrodki kultury, kluby, 

świetlice
województwo, miasta, gminy rok /co 2 lata/ V

3. Baza noclegowa turystyki,stan i wy

korzystanie obiektów noclego

wych

województwo, miasta, gminy rok 1

Ochrona zdrowia
1. Lekarze, dentyści, pielęgniarki, po

łożne, farmaceuci, szpitale, żłob

ki, przychodnie, ośrodki zdrowia, 

apteki i punkty apteczne

województwo, miasta, wieś, 

miasta i gminy
rok

Badania Społeczne
1.

'

Budżety gospodarstw domowych 

badane metodą rotacyjną 

a/ struktura spożycia artykuły ży

wnościowych,

b/ wydatki na artykuły nieżywno- 

śdowe

i

gospodarstwa wg źródeł 

utrzymania
miesiąc

zbiór uzyskiwany 

w skali całego kraju 

i udostępniany przez

GUS

2. Charakterystyka gospodarstwa 

domowego

a/ wielkość gosp.domowych 

b/ grupy obszarowe c/ wiek 

głowy gospodarstwa 

domowego

kwartał

zbiór uzyskiwany 

w skali całego kraju 

i udostępniany przez

GUS

-,s

X '■ • *
/

# I > /. • .
I

I*
*.
I
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1.1. Europejska klasyfikacja działalności (EKD)

GUS Warszawa 1991 r. Wyd. II 

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 28 z 27 czerwca 1990 r. (Dz. Urz. GUS Nr 11, poz. 47)

* nr 83 z 31 grudnia 1990 r. (Dz. Urz. GUS Nr 30, poz. 151)

* nr 61 z 31 grudnia 1992 r. (Dz. Urz. GUS Nr 27, poz. 129)

1.2. Systematyka form prawno-organizacyjnych

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 60 z 15 października 1990 r. (Dz. Urz. GUS Nr 22, poz. 116)

* nr 44 z 5 listopda 1991 r. (Dz. Urz. GUS Nr 17, poz.114) 

komunikaty GUS:

* z 7 listopada 1991 r. (Dz. Urz. GUS Nr 17, poz. 115)

* z 23 maja 1991 r. (Dz. Urz. GUS Nr 6, poz.53)

1.3. Zharmonizowany system oznaczania i kodowania towarów (HS) i scalona nomenklatura (CN)

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 8 z 23 kwietnia 1993 r. (Dz. Urz. GUS nr 4, poz.30)

* nr 13 z 25 czerwca 1993 r. (Dz. Urz. GUS Nr 7, poz.49)

1.4. Systematyczny Wykaz Wyrobów

Wydanie IV uzupełnione. GUS Warszawa 1990. 

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 7 z 26 lutego 1990 r. (Dz. Urz. GUS Nr 3, poz. 11)

* nr 86 z 31 grudnia 1990 r. (Dz. Urz. GUS Nr 1 z 1991 r., poz.3) - nr 8 z 11 marca 1992r. (Dz.Urz.GUS 
Nr 4, poz.24)

* nr 56 z 31 grudnia 1992 r. (Dz. Urz. GUS Nr 27, poz.124)

* nr 7 z 19 kwietnial 993 r. (Dz. Urz. GUS Nr 4, poz.29)

1.5. Klasyfikacja usług

Zeszyt metodyczny GUS nr 57, 1985 

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 30 z 28 sierpnia 1985 r. (Dz. Urz. GUS Nr 3, poz.9)
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* nr 57 z 31 grudnia 1992 r. (Dz. Urz. GUS Nr 27, poz.125)

1.6. Skrócona klasyfikacja usług (SKU)

Zeszyt metodyczny GUS nr 58, 1985 

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 30 z 28 sierpnia 1985 r. (Dz. Urz. GUS Nr 3, poz.9)

1.7. Wykaz symboli terytorialnych, województw, gmin i miast

(podział terytorialny z dnia 1 stycznia 1992 r.)

Zeszyt metodyczny GUS Warszawa 1992

1.8. Katalog krajów

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 59 z 31 grudnia 1992 r. (Dz. Urz. GUS nr 27, poz.127)

1.9. Klasyfikacja przemysłu

Zeszyt metodyczny GUS nr 68, I 1986

1.10. Klasyfikacja rodzajowa środków trwałych

Zeszyt metodyczny GUS nr 51, 1991 

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 51 z 15 grudnia 1991 r. (Dz. Urz. GUS Nr 21, poz.132)

1.11. KLASYFIKACJA OBIEKTÓW BUDOWLANYCH

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 70 z 25 października 1989 r. (Dz. Urz. GUS Nr 32, poz. 77)

•

2. DEFINICJE

2.1. Definicje pojęć stosowanych w elektroenergetyce i ciepłownictwie

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 4 z 28 lutego 1992 r. (Dz. Urz. GUS Nr 3, poz. 12)
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2.2. Defincje pojęć społeczno-ekonomicznych z zakresu cen 

GUS - OBRS, Warszawa 1992

2.3. Definicje pojęć z zakresu ochrony środowiska

GUS - OBRS, Departament Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

Warszawa 1993

3. ZASADY METODYCZNE I WYTYCZNE
3.1. Wytyczne w sprawie metodyki prac sprawozdawczo-statystycznych 

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 58 z 4 września 1989 r. (Dz. Urz. GUS Nr 21, poz. 55)

* nr 59 z 9 października 1990 r. (Dz. Urz. GUS Nr 21, poz. 112)

3.2. Zasady metodyczne statystki produkcji przemysłowej

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 76 z 7 listopada 1989 r. (Dz. Urz. GUS Nr 33, poz.78) 

komunikat GUS z 6 sierpnia 1990 r. (Dz. Urz. GUS Nr 14, poz.79)

* nr 7 z 10 marca 1992 r. (Dz. Urz. GUS Nr 21, poz.23)

3.3. Zasady metodyczne statystyki budownictwa

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 17 z 12 kwietnia 1990 r. (Dz. Urz. GUS Nr 7, poz.23)

3.4. Zasady metodyczne statystyki inwestycji

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 5 z 12 marca 1993 r. (Dz.Urz.GUS Nr 3, poz.23)

3.5. Zasady metodyczne sprawozdawczości statystycznej z gospodarki paliwowo-energetycznej

Zeszyt metodyczny GUS Warszawa 1990

3.6. Zasady metodyczne postępu technicznego 

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 26 z 10 sierpnia 1992 r. (Dz. Urz. GUS Nr 11, poz.69)
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3.7. Zasady metodyczne statystyki obrotu środkami produkcji 

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 11 z 15 marca 1990 r. (Dz. Urz. GUS Nr 5, poz. 16)

3.8. Zasady metodyczne statystyki handlu wewnętrznego artykułami konsumpcyjnymi

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 83 z 7 grudnia 1989 r. (Dz. Urz. GUS nr 36, poz.88)

3.9. Wytyczne do sporządzania sprawozdań o cenach realizacji producenta wyrobów i usług

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 55 z 29 grudnia 1992 r. (Dz. Urz. GUS Nr 27, poz.123)

3.10. Zasady metodyczne statystyki leśnictwa 

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 10 z 14 marca 1990 r. (Dz. Urz. GUS Nr 5, poz. 15)

3.11. Zasady metodyczne statystyki ochrony środowiska i zasobów naturalnych

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 29 z 28 czerwca 1990 r. (Dz. Urz. GUS nr 11, poz.48)

3.12. Zasady metodyczne statystyki gospodarki mieszkaniowej i komunalnej 

obowiązujące Zarządzenia prezesa GUS:

* nr 13 z 31 marca 1990 r. (Dz. Urz. GUS Nr 6, poz. 19)

3.13. Zasady metodyczne statystyki pracy, wynagrodzeń i świadczeń społecznych 

Zeszyt metodyczny GUS nr 64, 1986

3.14. Zasady metodyczne statystyki oświaty i wychowania 

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 49 z 7 września 1990 r. (Dz. Urz. GUS Nr 17, poz.97)
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III. WYKAZ PUBLIKOWANYCH W MONITORZE POLSKIM 1 DZIENNIKU
URZĘDOWYM GUS WSKAŹNIKÓW ORAZ WIELKOŚCI

WYNAGRODZEŃ 1 CEN

Lp. Rodzaj wskaźnika Cel Miejsce publikacji Termin publikacji

1. Średnia cena skupu żyta za każdy 

miesiąc

Ustalenie wysokości odszkodo

wań melioracyjnych

Dziennik Urzędowy 

GUS - Komunikat 

Prezesa GUS

7 dzień 

następnego 

miesiąca

2. Kwota przeciętnego wynagrodze

nia miesięcznego za każdy 

kwartał

Ustalenie podstawy wymiaru 

emerytur i rent oraz waloryza

cji tych świadczeń

Monitor Polski - 

Obwieszczenie 

Prezesa GUS

Około 10 dnia 

drugiego miesią

ca po kwartale

3. Kwota przeciętnego wynagrodze

nia miesięcznego za rok

Ustalenie podstawy wymiaru- 

emerytur i rent oraz waloryza

cji tych świadczeń

Monitor Polski - 

Obwieszczenie 

Prezesa GUS

Około 10 lutego 

następnego roku i

_____________ I

I!4* Kwota przeciętnego wynagrodze

nia miesięcznego w gospodarce 

narodowej w roku poprzednim 

oraz przeciętnego wynagodzenia 

za II półrocze roku poprzedniego

Podstawa obliczania odpisów na 

zakładowe fundusze: socjalny 

i mieszkaniowy

Monitor Polski - 

Obwieszczenie 

Prezesa GUS

15 lutego

następnego roku ‘

5. Przeciętne wynagrodzenie miesię

czne w sferze produkcji material

nej w gospodarce narodowej za 

kwartał

Ustalenie wynagrodzeń sędziów 

i prokuratorów
Monitor Polski - 

Obwieszczenie 

Prezesa GUS

Około 10 dnia 

drugiego 

miesiąca po 

kwartale

I 6

Kwota oraz faktyczny procentowy 

wzrost wynagrodzeń w 6 podsta

wowych działach produkcji mate

rialnej (bez wypłat z zysku) za 

każdy miesiąc

Ustalenie podstawy dokonywa

nia przez zakład pracy wpłat 

na Państwowy Fundusz Reha

bilitacji Osób Niepełnospraw

nych oraz zwrotu kosztów z 

tego Funduszu poniesionych 

przez zakład pracy w związku 

z organizacją nowych miejsc 

pracy dla osób niepełno

sprawnych

Monitor Polski - 

Obwieszczenie 

Prezesa GUS

• %

15 dzień 

następnego 

miesiąca ,

I 7.

I
>

Kwota przeciętnego wynagrodze

nia w 6 podstawowych działach 

sfery produkcji materialnej (z zy

skiem) w miesiącu kończącym 

kwartał

Ustalenie wynagrodzeń opieku

nów praktyk zawodowych Monitor Polski - 

Obwieszczenie 

Prezesa GUS

15 dzień nastę

pnego miesiąca 

po kwartale

\ 8. Wskaźnik wzrostu przeciętnego 

i wy nagrodzenia w 5 podstawo

wych działach gospodarki 

narodowej za każdy miesiąc

' Podstawa do obliczania wyso

kości dodatku wyrównawcze

go dla osób wykonujących 

pracę nakładczą

Dziennik Urzędowy 

GUS - Obwieszcze

nie Prezesa GUS

15 dzień I

j następnego 

miesiąca

9. Kwota przeciętnego wynagrodze

nia w 5 podstawowych działach 

gospodarki w miesiącu kończą

cym kwartał

Ustalenie wynagrodzeń niektó

rych dyrektorów przedsię

biorstw państwowych

Monitor Polski - 

Obwieszczenie 

Prezesa GUS

15 dzień !

następnego 

miesiąca po li 

kwartale I

10. Wskaźnik wzrostu cen towarów i 

usług konsumpcyjnych za każdy 

miesiąc

Ustalenie stawki bazowej do 

naliczania oprocentowania 

obligacji państwowej pożyczki 

jednorocznej

Dziennik Urzędowy 

GUS-

Obwieszczenie 

Prezesa GUS

15 dzień J

następnego 

miesiąca

Ml. Wzrost cen towarów nieżywnościo- 

wych trwałego użytku za każdy 

kwartał

Ustalenie wysokości podatku 

od spadków i darowizn
Monitor Polski - 

Komunikat Prezesa 

GUS

30 dzień 

następnego 

miesiąca po 

kwartale

12'

*

Średnia cena skupu żyta za Ił 

kwartał i IV kwartał każdego roku

Ustalenie wysokości podatku rol

nego od gruntów z 1 ha prze

liczeniowego

Monitor Polski - 

Komunikat 

Prezesa GUS

30 dni po upływie 

kwartału II i IV 

każdego roku

13.

*

Średnia cena sprzedaży drewna 

tartacznego iglastego uzyskane

go przez nadleśnictwa w każdym 

półroczu

Ustalenie podatku leśnego od

1 ha przeliczeniowego
Monitor Polski - 

Komunikat 

Prezesa GUS

30 dni po upływie 

każdego półrocza

14-
Wysokość oraz wskaźnik wzrostu 

przeciętnego wynagodzenia w 

gospodarce narodowej w okresie 

I-III kwartał

Ustalenie podatku dochodowego 

od osób fizycznych
Monitor Polski

10 dni po upływie

III kwartału
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